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Høringssvar til forslag om ændring af reglerne for inddragelse af studieopholds-
tilladelse ved ulovligt arbejde 

LO har gennem Beskæftigelsesrådet modtaget høring over udkast til lov om ændring 
af udlændingeloven (Ændring af reglerne for inddragelse af studieopholdstilladelse 
ved ulovligt arbejde). 

LO ser som udgangspunkt ikke et behov for, at reglerne for hvor meget udenlandske 
studerende må arbejde ved siden af studiet ændres grundlæggende, som der lægges op 
til i lovforslaget. 

De nuværende regler om, at udenlandske studerende med opholdstilladelse med hen-
blik på at følge en videregående uddannelse eller et adgangsgivende kursus må ar-
bejde 20 timer om ugen svarende til 87 timer om måneden — og når det overskrides — 
medfører en inddragelse af studieopholdstilladelsen, er set ud fra LO's perspektiv 
ikke for ufleksibelt. Dette vurderet på baggrund af, at det primære formål for uden-
landske studerendes ophold i Danmark skal være studier og ikke arbejde. 

Hertil kommer, at LO finder, at der er et stigende behov for kontrol på området, da 
antallet af udenlandske studerende er stigende samtidig med, at meget tyder på, at der 
finder en del ulovligt arbejde sted, som det gentagne gange er fremgået af pressen. 

Der er meget stor risiko for, at den nye "fleksibilitet" i lovforslaget, modsat hensig-
ten, blot vil betyde, at endnu flere end i dag vil arbejde i stedet for at passe deres stu-
dier. Det forudses, specielt i lyset af den stærkt mangelfulde kontrol på området, at 
mange flere med denne lovændring i stedet vil udnytte det nye loft for arbejde, som 
reelt vil være på 30 timer om ugen i to måneder om året ud over de fuldstændig frie 
måneder (juni, juli og august) og 20 timer om ugen i de resterende syv måneder. Det 
virker helt urealistisk, at de udenlandske studerende skulle kunne følge og få fuldt ud-
bytte af de danske videregående uddannelser, der er tilrettelagt som fuldtidsuddannel-
ser samtidig med et så omfangsrigt lønarbejde ved siden af. 

Lovforslaget betyder, at en udenlandsk studerende vil kunne arbejde mindst 1.350 ti- 
mer om året ved siden af studierne. Det er ikke "fleksibilitet", men noget der er meget 
tæt på et fuldtidsarbejde ved siden af studierne. 

0 	Det er os med overenskomster og faglige fællesskaber 



Det foreslås, at lovforslaget alene omfattes af den fleksibilitet, der fremgår på side 7, 
hvor der står: 

"Det foreslås endelig, at Styrelsen for International Rekruttering og Integration ikke 
skal foretage sig yderligere ved overtrædelser af bagatelagtig karakter. En overtræ-
delse af bagatelagtig karakter foreligger f.eks., hvis en udenlandsk studerende har ar-
bejdet 1-5 timer for meget i én måned inden for det seneste år." 

En overtrædelse ud over bagatelgrænsen må have den fulde konsekvens. Samtidig 
forslås det, at det tydeliggøres over for udenlandske studerende ved optagelse på dan-
ske videregående uddannelsesinstitutioner, hvordan forholdene for fritidsarbejde ved 
siden af studierne er i Danmark. Herunder, at konsekvenserne for misligholdelse af 
reglerne tydeliggøres. 

Lovforslaget forholder sig ikke til udenlandske studerende, der studerer mindre end et 
år i Danmark, tillige med dem, der studerer mere end et år, men mindre end et helt 
nyt år. De 130 timer om måneden bør, hvis lovforslaget skulle gennemføres, kun 
gælde, hvis der er 12 måneders ophold. 

Der skal i øvrigt henvises til, at bl.a. Københavns Universitet i deres information klart 
advarer om, det er meget begrænset, hvor meget arbejde ved siden af studierne en stu-
derende har tid til efter indførelsen af fremdriftsreformen. Universitetet har selv lavet 
et loft på 15 timer ugentligt for deres egne ansatte studenter af samme grund. 

Med venlig hilsen 
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